
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 10/03/2017

 
Dipartimento 70 -  Strutture di Missione

 

Direzione Generale 5 - Struttura di missione per lo smaltimento dei RSB

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  IMPIANTO PER IL TRATTAMENTO DELLA FRAZIONE ORGANICA DA RACCOLTA

DIFFERENZIATA DA REALIZZARSI NEL COMUNE DI ROCCA D'EVANDRO (CE) -

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 

a. che la Regione Campania, al fine di ottemperare alla sentenza della Corte di Giustizia Europea del 
16/07/2015 di condanna dello Stato italiano, per la gestione dei rifiuti in Campania, con la Deliberazione 
n. 381 del 07/08/2015 ha approvato gli Indirizzi per l’aggiornamento del Piano Regionale per la gestione 
dei Rifiuti Urbani in Campania, tra i cui obiettivi vi è il raggiungimento dell’autosufficienza in materia di 
trattamento della frazione organica dei rifiuti provenienti da raccolta differenziata; 

b. che con Deliberazione di Giunta regionale n. 685 del 06/12/2016 è stato approvato il Piano Regionale 
della gestione dei Rifiuti Urbani in cui il fabbisogno di trattamento della frazione organica è stato stimato 
in circa 750.000 tonnellate/anno; 

c. che con D.G.R. n. 123 del 07/03/2017 è stata programmata, nell’ambito del settore prioritario 
“Ambiente”, la realizzazione di “impianti di trattamento della frazione organica da raccolta differenziata, 
dei rifiuti speciali e liquidi” - indicati nell’All.1 alla citata delibera - finanziati per l’importo complessivo di € 
190.000.000,00 a valere sulla dotazione finanziaria FSC 2014/2020 assegnata nell’ambito del “Patto per 
lo sviluppo della regione Campania” allo stesso intervento strategico; 

CONSIDERATO 

che per ogni intervento, indicato nel citato All.1, esclusi quelli che saranno a regia regionale, occorre 
procedere, alla nomina di un RUP per la programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione 
dell’intervento medesimo; 

VISTO 

il curriculum dell’ing. Antonio De Falco, matr. 21561, assegnato alla UOD 70 05 01 della Struttura di 
Missione per lo smaltimento dei R.S.B., da cui risulta il possesso delle competenze ed esperienze 
necessarie all’espletamento della funzione di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell’impianto 
di trattamento della frazione organica da raccolta differenziata, da realizzarsi nel comune di Rocca 
d’Evandro (CE); 

RITENUTO 

per quanto su esposto, di dover nominare l’ing. Antonio De Falco, matr. 21561, assegnato alla UOD 70 
05 01, Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento 
ed esecuzione dell’impianto di trattamento della frazione organica da raccolta differenziata, da realizzarsi 
nel comune di Rocca d’Evandro (CE); 

VISTI 

- la D.G.R. n. 381/2015; 

- la D.G.R. n. 685/2016; 

- la D.G.R. n. 123/2017; 

- la Legge n. 241/90; 

- gli artt. 31, 32, 33, 113 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- il D.P.G.R. n. 224/2015; 

- il D.P.G.R. n. 246/2015; 

- il D.P.G.R. n. 56/2015; 

alla stregua dell’istruttoria compiuta 

DECRETA 

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato di: 

1. nominare l’ing. Antonio De Falco, matr. 21561, assegnato alla UOD 70 05 01, Responsabile Unico del 
Procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione dell’impianto per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017



 

 

 
 

il trattamento della frazione organica da raccolta differenziata da realizzarsi nel comune di Rocca 
d’Evandro (CE); 

2. notificare il presente provvedimento all’ing. Antonio De Falco e al Dirigente della UOD 70 05 01; 

3. trasmettere il presente provvedimento all’Assessore all’Ambiente e al BURC per la pubblicazione. 

Il Responsabile Generale 

   dr.ssa Lucia Pagnozzi 

 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  13 Marzo 2017


	BURC n. 22 del  13 Marzo 2017

